

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・中村 浚渫工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
航路・泊地・船だまり		式	1		9,010,040			
浚渫工		式	1		1,889,940			
バックホ浚渫工		式	1		1,889,940			
バックホ浚渫		m3	780	2,423	1,889,940		単 1号	
土捨工		式	1		7,120,100			
土運船運搬工		式	1		1,318,980			
土運船運搬 （牟岐～古牟岐）※N=2隻		m3	780	1,691	1,318,980		単 2号	
揚土土捨工		式	1		5,801,120			
バックホ揚土 （古牟岐）		m3	780	452.4	352,872		単 3号	
土砂運搬 （岸壁～ヤード）	L=0.3km以下	m3	780	379	295,620		単 4号	
大型土のう （仮置き場）		袋	125	5,650	706,250		単 5号	
残土整形 （ヤード）		m3	780	122.8	95,784		単 6号	
残土処理運搬 （ヤード～残土処理場）	積込・運搬（L=5.5km以下）	m3	780	1,279	997,620		単 7号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・中村 浚渫工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費	浚渫土	m3	780	4,272	3,332,160		単 8号
廃プラ運搬・処分		t	0.3	69,380	20,814		単 9号
直接工事費		式	1		9,010,040		
共通仮設		式	1		3,276,170		
共通仮設費		式	1		2,603,170		
回航・えい航費		式	1		1,737,900		
回航 （福良港）	バックホ浚渫船（鋼D1.0m3）	回	1	900,300	900,300		単 10号
回航 （大阪港）※2隻	土運船（密閉式100m3積）	回	1	837,600	837,600		単 11号
安全費		式	1		865,270		
安全対策 （安全巡視員）	陸上 1名配置	日	7	24,340	170,380		単 12号
安全対策 （安全監視船）	70PS 2名乗船	日	7	99,270	694,890		単 13号
共通仮設費（率計上）		式	1		673,000		
純工事費		式	1		12,286,210		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 牟岐漁港（牟岐地区） 牟・中村 浚渫工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 航路・泊地・船だまり	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		2,235,000		
工事原価		式	1		14,521,210		
一般管理費等		式	1		2,495,790		
工事価格		式	1		17,017,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,701,700		
工事費計		式	1		18,718,700		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 1号	ハックホ浚渫		単位	m3	単位数量	780	単価	2,423
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハックホ浚渫		鋼D 1.0m3, 無し, 混り土砂, 30未満, 普通, 普通	m3	780	2,076.01	1,619,287.8		
ハックホ浚渫船拘束		鋼D 1.0m3, 有り, 無し, 無し, 1,0日	式	1		270,360		
合計						1,889,647.8		
単価						2,423	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 2号	土運船運搬 (牟岐～古牟岐) ※N=2隻		単位	m3	単位数量	1	単価	1,691
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		対応しない, 8.0時間, 36.9m3/h, 31.4 m3/h, 引船方式, 標準, 鋼100m3積(密閉式), 鋼D 300PS型, ハックホ揚土, 3.5	m3	1	1,690.22	1,690.22		
合計						1,690.22		
単価						1,691	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	ハック材揚土 (古牟岐)		単位	m3	単位数量	1	単価	452. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m3	1	452. 4	452. 4		
合計						452. 4		
単価						452. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	土砂運搬 (岸壁～ヤード)	L=0. 3km以下	単位	m3	単位数量	1	単価	379
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0 . 3km以下	m3	1	379	379		
合計						379		
単価						379	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 5号	大型土のう (仮置き場)		単位	袋	単位数量	1	単価	5, 650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4, 926	4, 926		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	723. 4	723. 4		
合計						5, 649. 4		
単価						5, 650	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	残土整形 (ヤード)		単位	m3	単位数量	1	単価	122. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	122. 8	122. 8		
合計						122. 8		
単価						122. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	残土処理運搬 (ヤード～残土処理場)	積込・運搬 (L=5.5km以下)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 279
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	228. 5	228. 5		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 050	1, 050		
合計						1, 278. 5		
単価						1, 279	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	処分費	浚渫土	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 272
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4, 272	4, 272		
合計						4, 272		
単価						4, 272	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 9号	廃プラ運搬・処分		単位	t	単位数量	1	単価	69, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 28. 0km以下	t	1	12, 380	12, 380		
処分費(t)			t	1	57, 000	57, 000		
合計						69, 380		
単価						69, 380	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 10号	回航 (福良港)	バックホウ浚渫船 (鋼D1. 0m3)	単位	回	単位数量	1	単価	900, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		61俚, バックホウ浚渫船, 鋼D 1. 0m3, 標準, 鋼D 350PS型, 無し, 無し, 無し, 波浪な海域, 無し, 無し, 無し, 無し	回	1	900, 276	900, 276		
合計						900, 276		
単価						900, 300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	回航 (大阪港) ※2隻	土運船（密閉式100m3積）	単位	回	単位数量	1	単価	837, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		77湊, 土運船(曳航), 鋼100m3積(密閉式), 1隻, 標準, 鋼D 350PS型, 無し, 無し, 無し, 無し, 無し, 無し	回	1	418, 790	418, 790		
回航費(被回航方式 作業船)		77湊, 土運船(曳航), 鋼100m3積(密閉式), 1隻, 標準, 鋼D 350PS型, 無し, 無し, 無し, 無し, 無し, 無し	回	1	418, 790	418, 790		
合計						837, 580		
単価						837, 600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	安全対策 (安全巡視員)	陸上 1名配置	単位	日	単位数量	1	単価	24, 340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 340	24, 340		
合計						24, 340		
単価						24, 340	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	安全対策 (安全監視船)	70PS 2名乗船	単位	日	単位数量	1	単価	99, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	100	1, 400		
高級船員			人	1. 2	42, 120	50, 544		
普通船員			人	1. 2	32, 140	38, 568		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						99, 266		
単価						99, 270	円／日	